
DOHODA O ÚPLATĚ  
pro rok 2017 

kterou uzavřeli 

na straně jedné: Město Svitavy 
 IČO: 002 77 444, DIČ: CZ00277444 
 se sídlem T.G. Masaryka 5/35, Předměstí, 568 02 Svitavy 
  zastoupené starostou Mgr. Davidem Šimkem  

 - dále jen mandant - 

a 

na straně druhé: SPORTES Svitavy s.r.o. 
  IČO: 620 62 620, DIČ: CZ62062620 
  se sídlem Svitavy, Riegrova 2098/5, PSČ 568 02 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl C, vložka 7388 

  zastoupena jednatelem Ing. Jaroslavem Kytýrem 

 - dále jen mandatář - 
 

 
I. 

Preambule 
1.1. Mandant a mandatář uzavřeli dne 12.6.2012 Mandátní smlouvu o poskytování komunálních 

služeb (dále jen „Mandátní smlouva“).  
1.2. V souladu s článkem III. Mandátní smlouvy strany sjednávají touto dohodou výši úplaty pro 

období roku 2017.  
 

II. 
Paušální úplata  

2.1. Roční výše úplaty pro Komunální služby 
-  uvedené v bodě 1.2. písm. a) až d) Mandátní smlouvy a  
-  uvedené v bodě 1.2. písm. e) Mandátní smlouvy, jež jsou specifikovány v Plánu 

kulturních akcí 2017, který tvoří přílohu č. 1 této dohody,  
bude sjednána dodatkem k této Dohodě o úplatě pro rok 2017 poté, co Zastupitelstvo města 
Svitavy schválí rozpočet pro rok 2017. 

2.2. Pro období leden až březen 2017 strany sjednávají paušální úplatu ve výši 7 803 000,- Kč. 
2.3. Paušální úplata bude hrazena v měsíčních splátkách, jejichž výše je uvedena v příloze č. 2 

této dohody. 
 

III. 
Ceny dle ceníku 

3.1. Úplata za Komunální služby,  
-  jejichž potřeba bude záviset na aktuální situaci a které se netýkají spravovaného majetku 

vymezeného dle článku II. Mandátní smlouvy, a/nebo  
-  s nimiž se nepočítalo v Plánu kulturních akcí 2017, a/nebo  
-  které jsou uvedeny v bodě 1.2. písm. f) a g) Mandátní smlouvy, 
bude stanovena podle jednotkových cen uvedených v příloze č. 3 této dohody. 



 
3.2. Služby uvedené v bodě 3.1. této dohody mandant, resp. vedoucí odboru rozvoje města 

Svitavy, vždy objedná u mandatáře písemnou nebo elektronickou (e-mailem) objednávkou. 
Na základě této objednávky mandatář vždy předem mandantovi elektronicky e-mailem nebo 
písemně zašle předpokládanou cenu (včetně DPH) oceněnou v souladu s cenami uvedenými 
v příloze č. 3 této dohody, kterou je příslušná osoba povinna za mandanta odsouhlasit. 

 
IV. 

Fakturace úplaty 
4.1. Částky uvedené v přílohách č. 2 a č. 3 této dohody již zahrnují DPH v zákonné výši. 
4.2. Paušální úplata bude fakturována měsíčně, a to ve výši měsíční splátky paušální úplaty 

uvedené v příloze č. 2 této dohody pro příslušný kalendářní měsíc. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je 1. den kalendářního měsíce, za který se faktura na paušální úplatu 
vystavuje.  

4.3. Úplata za plnění, které bylo objednáno a oceněno v souladu s článkem III. této dohody, 
bude fakturována vždy po splnění příslušné objednávky. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je v tomto případě den splnění příslušné objednávky.  

4.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu. 
4.5. Splatnost faktury činí 15 dní ode dne vystavení faktury. 

 
V. 

Závěrečná ujednání 
5.1. Tato dohoda může být doplňována nebo měněna pouze formou písemného dodatku k této 

dohodě podepsaného oběma stranami. 
5.2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem oběma účastníky a účinnosti nabývá dnem 

1.1.2017. 
5.3. Nedílnou součástí této dohody jsou: 

- příloha č. 1 - Plán kulturních akcí 2017 
- příloha č. 2 - Měsíční splátky paušální úplaty pro rok 2017  
- příloha č. 3 - Ceny služeb. 

5.4. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
VI. 

Uveřejnění v registru smluv 
6.1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato dohoda ve svém úplném znění byla 

zveřejněna v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této dohody podle zákona o registru smluv zajistí 
mandant. 

 
VII. 

7.1. K uzavření této dohody udělila předchozí souhlas Rada města Svitavy při výkonu 
působnosti valné hromady společnosti SPORTES Svitavy s.r.o. dne 29. 11. 2016. 



7.2. Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů: 
Uzavření této dohody bylo schváleno Radou města Svitavy dne 29. 11. 2016 

  
Ve Svitavách dne 7. 12. 2016 
 
Za mandanta : Za mandatáře: 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
……………………………………. ……………………………………. 
 Mgr. David Šimek  Ing. Jaroslav Kytýr 
 starosta města Svitavy jednatel SPORTES Svitavy s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Dohody o úplatě pro rok 2017 

Plán kulturních akcí 2017 
 
Datum Název akce 

průběžně Farmářské trhy = celkem 26x 
8. ledna Tříkrálový průvod 
28. ledna Karneval na ledě 
18. února Masopust ve Svitavách a zabijačkové hody 
12. dubna Velikonoce ve Svitavách 
7. - 9. dubna Svitavský Fanda – krajská přehlídka divadel experimentujících, 

studentských a divadel poezie 

21. dubna Blízká setkání třetího druhu – náměstí  

21. - 23. dubna Svitavský dýchánek – krajská přehlídka dětských divadel 

15. dubna Brány památek dokořán – Den zdraví, zahájení turistické sezóny 
13. května Národní soutěž a výstava amatérské fotografie 
20. května 11. setkání harmonikářů 
27. května Den rododendronů + Voříškijáda 
3. června Dětský den 
8. června Den dobrovolnictví (MC Krůček – v parku Palacha) 

9. - 15. června Dětská scéna – koncert na náměstí Míru, výtvarné řádění v Parku 
Palacha 

17. června Hřebečský slunovrat (pořadatel SKS) 
23. června Výroční koncert The Pink Panthers v Parku 
8. července Pivní slavnosti 
červenec, srpen Letní kino v Parku Jana Palacha 
28. - 29. července Festival hudby u Rosničky 
28. srpna - 2. září TOP Týden, kde bude: 

28.srpna - 2.září   Řezbářský memoriál Aloise Petruse 
1.září                    Koncert kapely Jelen 
2.září                    Slavnost dechových hudeb 
3.září                    Pouť ke svatému Jiljí 
 

7. září Krůček přijde za Vámi - náměstí 
29. září Svatováclavský košt 
30. září Pohádkový les 



Datum Název akce 

11. listopadu Průvod za svatým Martinem, Svatomartinské slavnosti 
2. prosince Pekelný Mikuláš – nadace J. Plívy 
3. prosince První adventní neděle – rozsvícení stromečku + koncert 
10. prosince Druhá adventní neděle: Vánoce ve Svitavách 
17. prosince Třetí adventní neděle: Trhy 
24. prosince Čtvrtá adventní neděle: Trhy 
31. prosince Silvestrovský Ohňostroj v 17:59 
 
Poznámka: Na uvedené akce není nikde plánováno použití Party stanu. 
 
 



Příloha č. 2 Dohody o úplatě pro rok 2017 
 

Měsíční splátky paušální úplaty pro rok 2017 

      leden únor březen 
        
        
Údržba, opravy, zimní údržba a čištění komunikací  1 712 000 1 700 000 1 640 000 (bod 1.2. písm. a) Mandátní smlouvy) 
        
Péče o veřejnou zeleň  350 000 350 000 350 000 
(bod 1.2. písm. b) Mandátní smlouvy) 
        
Provoz, údržba a opravy veřejného osvětlení 400 000 400 000 460 000 
(bod 1.2. písm. c) Mandátní smlouvy) 
        
Správa veřejného pohřebiště 91 000 60 000 80 000 (bod 1.2. písm. d) Mandátní smlouvy) 
        
Technické zabezpečení kulturních, společenských a 
sportovních akcí 48 000 91 000 71 000 
(bod 1.2. písm. e) Mandátní smlouvy a příloha č. 1 Dohody o úplatě 
pro rok 2017) 
        

Celkem včetně DPH v Kč  2 601 000 2 601 000 2 601 000 

    
    Pozn. 

   Částky pro další období budou stanoveny až po schválení rozpočtu města Svitavy pro rok 2017 Zastupitelstvem 
města Svitavy. 

    
     
 
 
 
 



Příloha č. 3 Dohody o úplatě pro rok 2017 

 
CENY SLUŽEB platné od 1. 1. 2017 (včetně DPH) 

 
pro město Svitavy 

   1. Technické zabezpečení kulturních, společenských a sportovních akcí - plnění, 

 
které není zahrnuto v paušální úplatě (bod 5 přílohy č. 1 mandátní smlouvy) 

   
 Pronájem zahr. souprav 20,- Kč/ den - celá souprava bez dopravy 

 
  10,- Kč/den - 1 lavice    10,- Kč/den - 1 stůl bez dopravy 

 
Pronájem pódia se zastřešením 54 m2  50,- Kč/m2 = 2700,- Kč 

 Montáž a demontáž pódia 
viz pomocné práce  

 
montáž 6000,- Kč, demontáž 3200,- Kč 

 
montáž v so, ne 9313,- Kč, demontáž v so, ne 5008,-Kč 

 
Celkem pódium 54 m2 bez dopravy Kč 11900,- Kč / každý další den 2000,- 

 
Pronájem pódia se zastřešením 20 m2 50,- Kč/m2 = 1000,- Kč 

 
Montáž a demontáž pódia dále viz pomocné práce  

 
  montáž  2000,- Kč, demontáž 1160,- Kč 

 
Celkem pódium 20 m2 bez dopravy 4160,- Kč /každý další den 1500,- Kč 

 

Pomocné práce 

160,- Kč/hod./1 pracovník (účtuje se každá započatá) 

 
300,- Kč/hod./1 pracovník - práce ve svátek 

 
200,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesčas - všední den 

 
220,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesčas - So, Ne 

 
350,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesč. - svátek,všed.den 

 
400,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesč. - svátek So,Ne 

 
Pronájem stánku, zapůjčení  50,- Kč / akce/ každý další den 50 ,- Kč 

 
Montáž 150,- Kč 

 
Demontáž 150,- Kč 

 Pronájem mob. WC Johnny Sport 300,- Kč /ks/týden (více jak 7 dní) 

 
750,- Kč /ks/jednorázová akce 

 
Meziservis 500,- Kč/ks 

 
Pronájem popelnice, koše 110 l  20,- Kč / ks / jednorázová akce 

 
Pronájem mobilní plot 2,5m x 1m 50,- Kč  

 
Pronájem el. rozvaděče  3500,- Kč/ks/akce 

 
Revize el. rozvaděče 1000,- Kč/ks 

 
Připojení, odpojení el. rozvaděče 3600,- Kč/ks 

 
Pronájem plošiny 600,- Kč/hod. 

 Likvidace odpadu 200301 
doprava 230,- Kč / km 

 
nakládka vykládka 160,- Kč/1/4h 

 
uložení odpadu 945,- Kč/t 

 Prodej dřevo 400,- Kč/1 prostorový m - měkké dřevo 

 
500,- Kč/1 prm - tvrdé dřevo 

 
Pronájem litinového roštu - oheň  50,-Kč/ks/jednorázová akce 

 
Pronájem party stolů 20,- Kč/ks/jednorázová akce 

 
Pronájem chladicího boxu 50,- Kč/ks/ jednorázová akce 

 
Zajištění odběru vody 500,- Kč/akce 

 
Pronájem ohrady pro zvěř 50,- Kč/akce 

 
Podestýlka / balík sláma / 250,- Kč/ks 

 
Pronájem trojnožky  50,- Kč/ks/akce 

   

 
Přefakturace cen pomocného materiálu ve výši pořizovací ceny / výstražné pásky, kotvy, pytle, 

 

spojovací materiál, lanka aj. / + 5% manipulační poplatek 
 



2. Výkon technického dozoru a inženýrské činnosti na stavbách a investičních  

 
akcích města Svitav, plnění, které není zahrnuto v paušální úplatě (bod 6 přílohy 

 
č. 1 mandátní smlouvy) 

 
   
 

Práce technika 

350,- Kč/hod. 

 
506,- Kč/hod. - práce ve svátek 

 
438,- Kč/hod. - práce přesčas - všední den 

 
473,- Kč/hod  - práce přesčas - So, Ne 

 
569,- Kč/hod. - práce přesčas - svátek všední den 

 
696,- Kč/hod. - práce přesčas - svátek So, Ne 

   3. Doprava a přeprava - plnění, které není zahrnuto v paušální úplatě (bod 7 přílohy 

 
č. 1 mandátní smlouvy) 

 
   
 

Peugeot (vč. řidiče) 30,- Kč/1 km 

 Multicara nebo Piaggio (vč. řidiče) 
30,- Kč/1 km 

 
400,- Kč/1 hod. letní období 

 
550,- Kč/1 hod. zimní období 

 
NISSAN, FELICIE 12,- Kč/km 

 
Os. automobil referentský 

 
Zapůjčení přívěsu 165,- Kč/den nebo 85,- Kč/  ½  dne 

 
Elektrocentrála 300,- Kč/hod. 

 

Stěhování  

základní cena město Svitavy: 

 
700,- Kč za první započatou hod. výkonu + 350,- Kč za  

 
každou další započatou půlhod. (osádka 2 pracovníci) 

 
základní cena mimo město Svitavy: 

 
700,- Kč za první započatou hod. výkonu + 350,- Kč za  

 
každou další započatou půlhod. + 24,- Kč/km (osádka 

 
2 pracovníci) 

 
Příplatky k ceně: 

 
200,- Kč stěhování těžkých břemen za každé patro 

 
10% příplatek  za So a Ne 

   4. Další činnosti, které se dle článku III. Dohody o úplatě hradí dle ceníků: 

   
 

Opravy, údržba, zimní údržba a čištění komunikací 

 
Traktor s vlekem (vč. řidiče) 450,-Kč/ 1mth - traktor - 380,-Kč, vlek - 50,-Kč 

 
AEBI, IFA (vč. řidiče) 

1300,-Kč/ 1 mth - základní sazba bez uložení odpadu 

 
1400,-Kč/ 1 mth - s odvozem na skládku TSMS 

 
1700,-Kč/ 1 mth - s odvozem na skládku LIKO 

 
25,-Kč/ 1 km 

 
Měření LDD 563,-Kč/ 1 měření 

 
zapůjčení dopr. značky 50,-Kč/ 1 značka na 1 den 

   
 

Přefakturace cen pomocného materiálu ve výši pořizovací ceny + 5% manipulační poplatek 
 
 
 
 
 



5. Péče o veřejnou zeleň 
 

   
 

Práce křovinořezem, drobné práce  
242,-Kč/ 1 hod 

 
plotostřihem, drobné práce motorovým 

 
rosičem a morotovou pilou 

   
 Vertikutace trávníku 

4,-Kč/ 1m2 

 
 1,85 Kč/m2 sběr vyhrabané hmoty 

 
(cena vč. odvozu vyhrabané hmoty) 

 
Pokos trávníků 

paušální částka 560,- Kč do 150 m2 včetně odvozu 

 
nad 150 m2 - 1,85,- Kč/1 m2 - v rovině 

 
                      1,95,- Kč/1 m2 - ve svahu 

 
(cena vč. vyhrabání, naložení, odvoz a likvidace hmoty) 

 Sběr listí 4,- Kč/m2 (cena obsahuje sběr, naložení, odvoz a likvidace 

 
sebraného listí) 

 
Okružní pila - zapůjčení 215,- Kč/den 

 Prodej dřevo 200,- Kč/1 prm - měkkého dřeva 

 
500,- Kč/1 prm - tvrdého dřeva 

 
VZ přeprava odpadu 110,- Kč/m3, 1 pytel odpadu - 10,- Kč 

 
Štěpky 411,- Kč/1m3 

 Štěpkování 997,- Kč/ 1 mth/ vyrobeno cca 3,69 m3 štěpky 

 
mimo území Svitavy se přičítá 15/Kč/km 

 Chemické odplevelení trávníku 1,60,- Kč/m2 + cena postřiku dle druhu 

 
(cena platí i pro ch. odplevelení před založením kultury) 

 Řez a tvarování živých plotů 
15,30,- Kč/m2 výšky do 0,8m a šířky do 0,8m 

 
28,- Kč/m2 výšky do 1,5m a šířky do 1 m 

 
49,- Kč/m2 výšky přes 1,5m do 3m 

 
Odplevelení výsadeb s nakypřením:   

 
Záhonů květin 26,- Kč/m2 

 
Záhonů růží 30,- Kč/m2 

 
Keřových skupin 36,- Kč/m2 

 
Odborné práce zahradnické 220,- Kč/hod (ošetření dřevin, květin a trvalek) 

 

Práce technika 

350,- Kč/hod. 

 
506,- Kč/hod. - práce ve svátek 

 
438,- Kč/hod. - práce přesčas - všední den 

 
473,- Kč/hod. - práce přesčas - So, Ne 

 
569,- Kč/hod. - práce přesčas - svátek všední den 

 
696,- Kč/hod. - práce přesčas - svátek So, Ne 

 

Pomocné práce 

140,- Kč/hod./1 pracovník 

 
280,- Kč/hod./1 pracovník - práce ve svátek 

 
175,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesčas - všední den 

 
189,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesčas - So, Ne 

 
350,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesčas - svátek všed.den 

 
378,- Kč/hod./1 pracovník - práce přesčas - svátek So, Ne 

   
 

Přefakturace cen pomocného materiálu ve výši pořizovací ceny + 5% manipulační poplatek 

   6. Prodej upravených stavebních hmot a zeminy (ceny v režimu EXW dle INCOTERMS 2010) 
   
 

Kamenivo drcené 63 mm 61,- Kč/tuna 

 
Kamenivo drcené 125 mm 35,- Kč/tuna 

 
Suť - směs 35,- Kč/tuna 

 
Recyklát beton 80,- Kč/tuna 

 
Recyklát živice 80,- Kč/tuna 

 
Hlína tříděná 35,- Kč/tuna 

    


	Dohoda o úplatě
	VI.
	Uveřejnění v registru smluv
	VII.
	Ve Svitavách dne 7. 12. 2016
	Příloha č. 1 Dohody o úplatě pro rok 2017
	Plán kulturních akcí 2017
	Příloha č. 2 Dohody o úplatě pro rok 2017
	Příloha č. 3 Dohody o úplatě pro rok 2017

